Item Descrição  Quant  Marca Valor 
unit 

Valor Total 

01 Cetamina: utilizado como 
anestésico geral; frasco-
ampola contendo 50ml 
de solução injetável à 
10%. Referência: 
Ketamina Agener 
(Veterinário) Conforme 
convenio 052/2021. 

Frasco 
com 
50 ml 

100 R$ 90,82 R$ 9.082,00 

Total R$ 9.082,00( nove mil, e oitenta e dois reais). 

II. Em cada fornecimento decorrente desta Ata, serão observadas, quanto ao preço, as cláusulas 
e condições constantes do Edital Pregão Eletrônico nº 03/2021, que a precedeu e integra o 
presente instrumento de compromisso. 
III. Em cada fornecimento, o preço unitário a ser pago, a marca e a descrição do produto serão